A absoluta, sacerdotes, Levitæ et Asaphi libri Deum  
celebrant. Tribuum vero seniores, repetita prioris  
templi magnificèntia, quod recens illud longe inferius  
esse cernerent, ita illacrymant atque lugent, ut  
eorum ejulatus sonum tubarum superaret. Dum  
templum conderetur, Samaritani Zorobabelem  
adeunt, petentes se in structuræ societatem admitti.  
Id ille recusat: cæterum ea absoluta, si in templo  
adorare velint, licere. Ea repulsa homines irritati,  
Syriæ gentibus auctores sunt petendi a satrapis, ut  
templi ædificationem prohibeant. Itaque præsides  
Syriæ 175 et Phœnicæ Hierosolyma profecti,  
rogant, cujus concessu templum instar castelli  
ædificent, et urbem muris fortissimis cingant?  
Zorobabel et pontifex Jesus id primum a Cyro,  
deinde a Dario etiam permissum esse, respondent.  
Quo illi audito, non impedienda opera censuerunt,  
sed Dario statim scripserunt. Judæos autem per-  
territos ac metuentes, ne regem liberalitatis suæ  
pœniteret, Aggæus et Zacharias prophetæ bonis  
animis eam jubent, neque molesti quidquam sus-  
picari. Igitur prophetis freti, continenter instant  
operi. Darius autem litteris et Samaritanorum  
accusationibus acceptis, quod Judæi urbem mu-  
nirent, et templum castelli instar exstruerent, cum  
eorum ædificatio a Cambyse prohibita fuerit, hæc  
in regis monumentis inquiri jubet: ac inventum  
est Ecbatanis (id Mediæ castellum est) in turri  
scriptum, Cyrum anno regni sui primo jussisse,  
templum et sacrarium Hierosolymitanum exstrui,  
et sumptus ad eam rem ex regia suppeditari,  
et templique vasa restitui, et vicinos prætores opus  
illud adjuvare: et Judæis ad sacrificia pendere  
tauros, arietes, agnos et hædos, simihamque, vinum  
et oleum. Hæc Darius cum in commentariis inve-  
nisset, præsidibus in hanc sententiam rescripsit:  
*Exemplum vobis mandati Cyri in monumentis reper-*  
*tum mitto: atque omnino id fieri volo, quod illo*  
*continetur. Valet.* Regis voluntate cognita, pro-  
vinciarum illarum prætoribus Judæos adjuvantibus,  
temploque annis septem absoluto, Israelitæ victimas  
immolarunt, pristinorum bonorum renovatrices.  
In festo Azymorum omnes e pagis in urbem con-  
fluxerunt: peractoque sacrificio, quod Pascha  
dicitur, festivitatem concelebrarunt. Qui Hieroso-  
lymis conederant, formam reipublicæ tenuerunt  
ex optimatum et paucorum potestate contempera-  
tam. Summa rerum enim usque ad regnum Asamo-  
næorum penes sacerdotes fuit. Nam ante captivita-  
tem quidem regibus per annos DXXXII menses VI et  
dies X paruerunt. Ante reges, magistratus II  
præfuere, qui iudices vocabantur, et dictatores:  
sub quibus et ipsi annos 176 amplius post  
Mosem et Jesum egerunt. Samaritani tamen infe-  
sti Judæis, multa mala dederunt. Quamobrem  
Zorobabel et alii IV ex magistratibus cum eo Hiero-  
solymis legati ad Darium iverunt. Quorum rex  
querelis cognititis, ad magistros equitum et senatum  
Samaritæ scripsit: ne molesti essent Judæis, sed

o regio fisco tributorum Samaritæ, omnia suppe-

ditarent ad sacrificia necessaria.  
 νας ἕξ, ἡμέρας δέκα. Πρὸ δὲ τῶν βασιλέων ἄρχοντες· αὐτοῦ; εἰσέπον οἱ προσαγορευόμενοι κριταί, καὶ μόναρχοι. Καὶ τοῦτον πολιτευόμενοι τὸν τρόπον ἐπ' ἑτασι πλείοσιν ἢ πεντακλῆσια διήγαγον, μετὰ Μωυ-  
 σῆν τε καὶ Ἰησοῦν. Οἱ δὲ γε Σαμαρεῖς ἀπειθῶς πρὸς αὐτοὺς διακείμενοι, πολλὰ κακὰ τοῖς Ἰουδαίοις  
 εἰργάζοντο. Πρίσθεις οὖν ἐξ Ἱεροσολύμων πρὸς Δαρείον ἐστάλησαν, Ζοροβάβελ, καὶ τῶν ἀρχόντων ἑτε-  
 ροὶ τέσσαρες. Μαθὼν δὲ ὁ βασιλεὺς τὰ κατὰ τῶν Σαμαρέων αἰτιώματα, ἔγραψε πρὸς τοὺς ἐκπάρ-  
 χους (9) τῆς Σαμαρείας καὶ τὴν βουλὴν, μήτ' ἐνοχλεῖν Ἰουδαίοις, ἀλλὰ καὶ χορηγεῖν αὐτοῖς ἐκ τῶ  
 βασιλικῷ γασφυλακίου τῶν φόρων τῆς Σαμαρείας, πανθ' ὅσα πρὸς τὰς θυσίας αὐτοῖς ἐστὶ χρέσιμα.

V. Dario mortuo, Xerxes filius paterni et regni  
 et pietatis successor, erga Judæos optime affectus  
 fuit. Erat autem eo tempore Babylone Esdras, vir  
 bonus, et Mosaicæ legis peritissimus. Is cum se in  
 regis amicitiam insinuasset, atque ascendere  
 Hierosolyma, Judæis quibusdam Babyloniis secum  
 adductis, cuperet, regem oravit, ut se per litteras  
 satrapis commendaret. Rex igitur hujusmodi scri-  
 bit litteras : *Mex humanitatis esse ratus, ut qui ex  
 Israëlitis voluerint, Hierosolyma discendant : hoc  
 negotium Esdræ Scribæ et divinæ legis lectori dedi.  
 Qui igitur voluerit, abeat : et quidquid auri aique  
 argenti in regione Babyloniorum inventum fuerit,  
 Deo consecratum, id omne jubeo perferri Hierosolyma.  
 Tu vero, Esdra, quæcumque tibi visa fuerint, ea  
 perficito, impensis e fisco regio sumptis. Sacerdotibus  
 porro, Levitis, et omnibus templi ministris neque  
 tributum, neque quidquam aliud molestum imperari  
 tolo. Tuque, Esdra, pro divina tua sapientia de-  
 signato judices legis peritos, qui in Syria totaque  
 Phœnicia jus dicant, et ignorantibus legem cogno-  
 scendam exhibeto. Hanc epistolam Esdras Judæis  
 Babylone degentibus legit, et exempla ejus in  
 omnes provincias ad populares suos misit : qui  
 omnes supra modum exhilarati sunt, quidam etiam  
 cum sua re familiari se Babylonem contulerant, ut  
 redirent Hierosolyma. Sed universus Israelitarum  
 populus illic mansit. Ea de causa Josephus ait,  
 duas tantum tribus tam in Europa quam in Asia  
 parere Romanis : decem vero ultra Euphratem esse,  
 quarum infinita sit multitudo, cujus iniri nullus queat  
 numerus. Esdras igitur multis Hierosolyma secum  
 profectis, munera quæ Xerxes, ejusque consillarii  
 et Babylonii Israelitæ Deo donarant, magnam  
 argentū et artis summam gazæ custodibus, provin-  
 ciarum prætoribus litteras regis reddit, qui genti  
 honorem habuerunt, omnibusque rebus adjumento  
 fuerunt. Postea cum intellexisset quosdam e po-  
 pulo, sacerdotibus et Levitis alienigenas dixisse  
 exiōres : eos multis lacrymis et crebris monitis  
 impulit, ut eas una cum liberis ejicerent. Festo  
 tabernaculorum omnis fere populus congregatus,  
 ab Esdra petit, ut leges Mosaicæ legeret : quibus  
 auditis, commissæ plaecula deplorarunt. Sed Esdras,  
 in festo non esse lacrymandum, dixit : sed operan-  
 dum sacris, et convivandum, ac leges in posterum*